Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos

arts. 354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, subscrição

eletrônica da PEC (SEDOL SF/20924.08502-88) que "Altera a Constituição

Federal para dispor sobre os pedidos de vista, declaração de

inconstitucionalidade e concessão de medidas cautelares nos tribunais", cujo

primeiro signatário é o Senador Oriovisto Guimarães.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM
S

F
/
2

0
0

3
8

.
1

3
8

4
3

-
2

2

00608/2020
RQS